



ประกาศเทศบาลตำบลยางฮอม

เรื่อง สอบราคาโครงการก่อสร้างประปาหอสูง คสล. บ้านยางฮอม หมู่ที่ 12 และหมู่ที่ 17
ตำบลยางฮอม อำเภอนาดูน จังหวัดเขียงราย

ด้วยเทศบาลตำบลยางฮอม อำเภอนาดูน จังหวัดเขียงราย จะดำเนินการจ้างเหมาตาม
โครงการก่อสร้างประปาหอสูง คสล. ขนาดถึง 15 ลบ.ม. บ้านยางฮอม หมู่ที่ 12 และหมู่ที่ 17 (ตามแบบแปลน
ที่เทศบาลกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

งบประมาณตั้งไว้ 722,000.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)
ราคากลางตั้งไว้ 722,000.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมี
ผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันและเป็นผลงานในสัญญาเดียวกันกับงานสบราคาจ้าง เป็นผลงานที่เป็น
คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงาน
อื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ทาง
เทศบาล ฯ เชื้อถือได้ โครงการละ ไม่น้อยกว่า 288,800.- บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบล
ยางฮอม ณ วันประกาศสบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสบราคาจ้าง ครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

/6. บุคคล...

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e- Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

การสอบราคาจ้างเหมาครั้งนี้ จะใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ตลอดจนกำหนดประเภทงานก่อสร้างสูตรและวิธีการคำนวณที่ให้มีการปรับเพิ่มหรือลดค่างาน

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างใน วันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 น. ถึงเวลา 12.00 น. ณ สถานที่ก่อสร้าง โดยพร้อมกันก่อนออกเดินทาง เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลยางฮอม และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน เวลา 13.00 น. ณ ห้องกองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลยางฮอม อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย ถ้าไม่มาดูสถานที่ถือว่าผู้เสนอราคาเข้าใจและยอมรับรายละเอียดเกี่ยวกับสถานที่และคำชี้แจงเพิ่มเติมแล้ว

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาและยื่นซองสอบราคาตามโครงการดังกล่าวได้ตั้งแต่วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ณ กองคลังเทศบาลตำบลยางฮอม (ชั้นล่าง) อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 เวลา 13.00 น. ถึง 16.00 น. ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาโครงการดังกล่าวข้างต้น ในราคาชุดละ 500.- บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สินกองคลังเทศบาลตำบลยางฮอม (ชั้นล่าง) อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย ระหว่าง วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือดูรายละเอียดได้ที่ www.gprocurement.go.th หรือ www.yanghom.go.th และสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5360-6223 ต่อ 25

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

(นายอำเภอ โอนราช)

นายกเทศมนตรีตำบลยางฮอม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.	ชื่อโครงการ	ก่อสร้างประปาหอสูง	คสล.ขนาดถึง 15 ลบ.ม.	บ้านยางฮ่อม หมู่ที่ 12
	/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลยางฮ่อม
2.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	722,000	บาท
3.	ลักษณะงานโดยสังเขป	ท่อถึงสูง ขนาด 15 ลบ.ม.
4.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	27 มิถุนายน 2559	จำนวนเงิน 722,000
5.	บัญชีประมาณราคากลาง
	5.1	ปร. 4 และ ปร.5
	5.2
	5.3
	5.4
6.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	6.1	นายประโชติ ชุมภู	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
	6.2	นายกรินทร์ อโนราช	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็น กรรมการ
	6.3	นายทนันชัย ช่างเก็บ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	เป็น กรรมการ

หมายเหตุ

1. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
2. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ 5) ให้เลือกใช้ดังนี้
 - 2.1 หมายถึง ปร. 4 แบบ ปร. 5 และแบบ ปร. 6
 - 2.2 แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - 2.3 แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 2.4 แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ 5.1 หรือ 5.2 หรือ 5.3)

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลยางฮอม	กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น
โครงการ	ก่อสร้างประปาหอสูง คสล. ขนาดถึง 15 ลบ.ม.		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลยางฮอม		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านยางฮอมหมู่ที่ 12 ต.ยางฮอม อ.ขุนตาล จ. เชียงราย		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	คัดลอกแบบจากสำนักบริหารจัดการน้ำ		
แบบเลขที่	412003,3111015,911006 รายการประกอบแบบแปลนเฉพาะแห่ง และรายการประกอบแบบแปลนทั่วไป		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 14 แผ่น		
	เมื่อวันที่ 27 มิ.ย. 2559		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	ค่า F= 1.2708		
	1.1 โรงสูบน้ำดิบ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	43,000.00	54,644.40	
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	ค่า F= 1.2708		
	2.1 หอถังสูง ขนาดจุ 15 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111015	375,200.00	476,804.16	คอกเข็ม
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค	ค่า F= 1.3347		
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	4,900.00	6,540.03	
	3.2 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911014	36,800.00	49,116.96	
	3.3 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911013	12,800.00	17,084.16	
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	1.0700		
	4.1 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	50,150.00	53,660.50	
	4.2 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	16,000.00	17,120.00	
	4.3 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	8,750.00	9,362.50	
	4.4 การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก	36,282.36	36,282.36	ไม่รวมภาษี
	4.5 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1,500.00	1,500.00	
	รวมเป็นเงิน	585,382.36	722,115.07	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		722,000.00	
(ตัวอักษร)			(เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)	

Factor F ประเมินค่างานคิดจากเงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษี(VAT) 7 %

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายประวิทย์ ชุมภู)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายกันรินทร์ อโนราช)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพนันชัย ช่างเก็บ)

- ความคิดเห็นปลัดเทศบาลตำบลยางฮอม

.....

ส.ต.ท.

(จอมชัย ทิพย์กมลเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลยางฮอม

- ความคิดเห็นนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลยางฮอม

.....

(ลงชื่อ)

(นายอำเภอ อโนราช)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลยางฮอม

ประมาณราคาก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านขางสอมหมู่ที่ 12 ต. ขางสอม อ. ชุนตาจ จ. เวียงจันทน์

แบบเลขที่ 412003

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

เทศบาลตำบลขางสอม

ประมาณการโดย

กองช่าง

เมื่อวันที่ 27 มิ.ย. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	4 ลบ.ม.	-	-	125.00	500.00	500.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.5 ลบ.ม.	140.00	210.00	91.00	136.50	346.50	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ + คร่าว	12 ตร.ม.	225.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
2.2	ค่าแรงประกอบแบบ	23 ตร.ม.	-	-	133.00	3,059.00	3,059.00	
2.3	ตะปู	5 กก.	28.00	140.00			140.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.200 ลบ.ม.	973.00	194.60	398.00	79.60	274.20	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	3.5 ลบ.ม.	1,176.00	4,116.00	498.00	1,743.00	5,859.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	27 กก.	18.94	511.38	2.64	71.28	582.66	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	250 กก.	18.26	4,565.00	2.64	660.00	5,225.00	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	95 กก.	18.69	1,775.55	2.64	250.80	2,026.35	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	45 กก.	18.69	841.05	2.64	118.80	959.85	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	53.74	322.44	-	-	322.44	
	5. งานโครงหลังคา							
5.1	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	861.00	1,722.00			1,722.00	
5.2	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7 ท่อน	488.00	3,416.00		1,500.00	4,916.00	
	รวมยอดยกไป			20,514.02		8,118.98	28,633.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านขางสอมหมู่ที่ 12 ต. ขางสอม อ. ชุนตาฬ จ. เวียงจันทน์

แบบเลขที่ 412003

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

เทศบาลตำบลขางสอม

ประมาณการโดย

กองช่าง

เมื่อวันที่ 27 มิ.ย. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			20,514.02		8,118.98	28,633.00	
5.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	290.00	2,030.00			2,030.00	
5.4	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	4 ท่อน	258.00	1,032.00			1,032.00	
5.5	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 ม.หนา 4.5 มม.	8 แผ่น	50.00	400.00	-	-	400.00	
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม.หนา 5 มม.	62 แผ่น	39.00	2,418.00	9.00	558.00	2,976.00	
5.7	ครอบกระเบื้องชนิดปรับมุม	13 ชุด	60.00	780.00	-	-	780.00	
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	62 ตัว	2.77	171.74		0.00	171.74	
5.9	ขอยึดครอบ	26 ตัว	3.27	85.02		0.00	85.02	
	6. งานผนังก่ออิฐ			0.00		0.00	0.00	
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	7.2 ตร.ม.	270.00	1,944.00	80.00	576.00	2,520.00	
	7. งานฉาบปูน			0.00		0.00	0.00	
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	14.4 ตร.ม.	64.00	921.60	70.00	1,008.00	1,929.60	
	8. งานสี							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	14.4 ตร.ม.	30.00	432.00	30.00	432.00	864.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	10 ตร.ม.	35.00	350.00	38.00	380.00	730.00	
	รวมยอดยกไป			31,078.38		11,072.98	42,151.36	

